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上尾市教育委員会１１月定例会 議案 



 

 

 

議   案   名  

 

議案第５４号  平成２５年度当初給食調理員及び用務員人事異

動方針について  ------------------------------------- １  

議案第５５号  平成２４年度教育に関する事務の管理及び執行

の状況の点検及び評価に係る報告書の提出につ

いて  ----------------------------------------------  ３  

議案第５６号  平成２４年度上尾市一般会計補正予算に係る意

見の申出について  ----------------------------------- ４  

議案第５７号  上尾市民体育館条例の一部を改正する条例の一

部を改正する条例の制定に係る意見の申出につ

いて  ----------------------------------------------  ７  

議案第５８号  上尾市民体育館の指定管理者の指定に係る意見

の申出について  ------------------------------------- ９  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【  白紙  】  
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議案第５４号  

平成２５年度当初給食調理員及び用務員人事異動方針について  

平成２５年度当初給食調理員及び用務員人事異動方針を下記のとおり定め

る。  

平成２４年１１月２１日提出  

上尾市教育委員会教育長   岡  野  栄  二  

記  

平成２５年度当初給食調理員及び用務員人事異動方針  

平成２４年１１月   日  

上 尾 市 教 育 委 員 会 決 定 

１  基本方針  

平成２５年度当初給食調理員及び用務員の人事異動の実施に当たっては、

学校運営の円滑化及び職員の士気高揚を図るため、本人の希望を把握する

とともに、勤務年数、年齢等を勘案し、適切に実施するものとする。  

２  給食調理員の人事異動に係る実施要領  

(1 ) 同一校における勤務年数が引き続き３年以上となる職員は、次に掲げ

る場合を除き、異動対象とする。  

ア  平成２５年４月１日において、年齢が５９年に達している場合  

イ  所属している学校の業務に支障をきたす場合  

(2 ) 同一校における勤務年数が引き続き３年未満の職員についても、異動

の希望がある場合その他の特別な事情がある場合においては、異動対象

とすることができる。  

(3 ) 地方公務員法（昭和２５年法律第２６１号）第２８条の４又は第２８

条の５の規定に基づき常時勤務を要する職又は短時間勤務の職に従事す

る再任用職員のうち、任期が更新されることとなるものについては、必

要に応じて、異動対象とする。  

３  用務員の人事異動に係る実施要領  

(1 ) 同一校における勤務年数が引き続き７年以上となる職員は、次に掲げ

る場合を除き、異動対象とする。  

ア  平成２５年４月１日において、年齢が５９年に達している場合  
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イ  所属している学校の業務に支障をきたす場合  

(2 ) 同一校における勤務年数が引き続き７年未満の職員についても、異動

の希望がある場合その他の特別な事情がある場合においては、異動対象

とすることができる。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提案理由  

給食調理員及び用務員に係る平成２５年度当初人事異動について、人事

異動方針を定めたいので、この案を提出する。  
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議案第５５号  

平成２４年度教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価

に係る報告書の提出について  

教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価に係る報告書につ

いて、下記のとおり、上尾市議会に提出するとともに、公表する。  

平成２４年１１月２１日提出  

上尾市教育委員会教育長   岡  野  栄  二  

記  

１  報 告 書  別冊「平成２４年度  上尾市教育委員会の事務に関

する点検評価報告書」のとおり  

２  市議会提出日時   平成２４年１２月３日（月曜日）  

３  報 告 書 の 公 表  上尾市図書館及び上尾市役所本庁舎１階  情報公開

コーナーにおける閲覧のほか、上尾市Ｗｅｂサイ

トに掲載し、公表する。なお、公表の開始日は、

平成２４年１２月４日（火曜日）からとする。  

  

●地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和三十一年法律第百六十二号）  

（教育に関する事務の管理及び執行の状況の点検及び評価等）   

第二十七条  教育委員会は、毎年、その権限に属する事務（前条第一項の

規定により教育長に 委任された事務その 他教育長の権限に属 する事務

（同条第三項の規定により事務局職員等に委任された事務を含む。）を

含む。）の管理及び執行の状況について点検及び評価を行い、その結果

に関する報告書を作成し、これを議会に提出するとともに、公表しなけ

ればならない。   

２  教育委員会は、前項の点検及び評価を行うに当たつては、教育に関し

学識経験を有する者の知見の活用を図るものとする。   

 

 

提案理由  

地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２

号）第２７条第１項の規定に基づき、「平成２４年度  上尾市教育委員会

の事務に関する点検評価報告書」を上尾市議会に提出するとともに、公表

したいので、この案を提出する。
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議案第５６号  

平成２４年度上尾市一般会計補正予算に係る意見の申出について  

下記のとおり、平成２４年度上尾市一般会計補正予算について、市長に意

見を申し出る。  

平成２４年１１月２１日提出  

上尾市教育委員会教育長   岡  野  栄  二  

記  

１  歳入（教育関係）  

款  項  補  正  額  補正前予算額  補正後の予算額  

１３ 使用料及び手数料 １ 使用料 ０ 千円 ２８,４０４ 千円 ２８，４０４ 千円 

１４ 国庫支出金 １ 国庫負担金 ０ 千円 ３３,３８８ 千円 ３３，３８８ 千円 

 ２ 国庫補助金 ０ 千円 ７４,８７８ 千円 ７４，８７８ 千円 

１５ 県支出金 ２ 県補助金 ０ 千円 １０,３７４ 千円 １０，３７４ 千円 

 ３ 委託金 ０ 千円 ３,８９５ 千円 ３，８９５ 千円 

１６ 財産収入 １ 財産運用収入 ０ 千円 １ 千円 １ 千円 

１７ 寄附金 １ 寄附金 ０ 千円 １ 千円 １ 千円 

１８ 繰入金 １ 基金繰入金 ０ 千円 ３,５７６ 千円 ３，５７６ 千円 

２０ 諸収入 ３ 貸付金元利収入 ０ 千円 ８,４３６ 千円 ８，４３６ 千円 

 ６ 雑入 ３,４１０ 千円 ３５,５５４ 千円 ３８，９６４ 千円 

２１ 市債 １ 市債 ０ 千円 ５８２,８００ 千円 ５８２，８００ 千円 

２  歳出（教育費）  

(1) 目的別予算額  

款  項  補正額  
補正前  
予算額  

補正後予算額  

９ 教育費 

１ 教育総務費 ０ 千円 ８５３,１１４ 千円 ８５３,１１４ 千円 

２ 小学校費 ４,５２０ 千円 １,０４７,７０９ 千円 １,０５２,２２９ 千円 

３ 中学校費 ０ 千円 ５１５,３３４ 千円 ５１５,３３４ 千円 

４ 幼稚園費 ０ 千円 ４２５,１４０ 千円 ４２５,１４０ 千円 

５ 社会教育費 ４,４３５ 千円 ７７７,６１７ 千円 ７８２,０５２ 千円 

６ 保健体育費 ２５,２５０ 千円 １,８８６,５１８ 千円 １,９１１,７６８ 千円 

合 計 ３４,２０５ 千円 ５,５０５,４３２ 千円 ５,５３９,６３７ 千円 
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 (2) 所属別事業別歳出補正額  

●総務課  

№  事  業  名  補正額  補正前の額  補正後の額  

１  小学校校舎改築事業 4,520 234,757 239,277 
  13 委託料  

14 使用料及び賃借料  
15 工事請負費  
22 補償、補填及び賠償金  

0 
0 
0 

4,520 

4,500 
76,457 

153,800 
0 

4,500 
76,457 

153,800 
4,520 

●生涯学習課  

№  事  業  名  補正額  補正前の額  補正後の額  

２  公民館管理運営事業 4,435 84,324 88,759 
  1 報酬  

9 旅費  
11 需用費  
12 役務費  
13 委託料  
14 使用料及び賃借料  
18 備品購入費  
19 負担金、補助及び交付金  

0 
0 

2,588 
377 

1,470 
0 
0 
0 

14,850 
436 

27,510 
1,714 

32,021 
7,179 

460 
154 

14,850 
436 

30,098 
2,091 

33,491 
7,179 

460 
154 

●スポーツ振興センター  

№  事  業  名  補正額  補正前の額  補正後の額  

３  市民体育館大規模改造（耐震補強）事業 18,334 614,700 633,034 
  12 役務費  

13 委託料  
15 工事請負費  
18 備品購入費  

0 
0 

13,034 
5,300 

500 
21,000 

585,200 
8,000 

500 
21,000 

598,234 
13,300 

●中学校給食共同調理場  

№  事  業  名  補正額  補正前の額  補正後の額  

４  中学校給食共同調理場管理運営事業 6,916 57,487 64,403 
  1 報酬  

9 旅費  
11 需用費  
12 役務費  
13 委託料  
14 使用料及び賃借料  
19 負担金、補助及び交付金  

0 
0 

6,916 
0 
0 
0 
0 

72 
20 

38,245 
1,757 

11,225 
6,108 

60 

72 
20 

45,161 
1,757 

11,225 
6,108 

60 

（ 単 位 ： 千 円 ）  

（ 単 位 ： 千 円 ）  

（ 単 位 ： 千 円 ）  

（ 単 位 ： 千 円 ）  
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３  債務負担行為補正  

（追加）  

事  項  期  間  限度額  

市民体育館管理運営業務 
平成２４年度から 

平成２９年度まで 
２９８，２８７ 千円 

小学校維持管理業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１６，２９９ 千円 

小学校コンピュータシステム保守業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１３，０００ 千円 

中学校維持管理業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
８，５０７ 千円 

中学校コンピュータシステム保守業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
７，３０８ 千円 

大谷公民館空調設備機器保守点検業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１，３７４ 千円 

図書館巡回配送業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
３，６６９ 千円 

図書館空調等保守点検業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１，５７５ 千円 

中学生海外派遣研修業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１０，７７９ 千円 

小中学校ＡＬＴ派遣業務 
平成２４年度から 

平成２５年度まで 
１０４，９００ 千円 

 

 

 

 

 

提案理由  

教育委員会の権限に属する事務に係る上尾市一般会計歳入歳出予算の補

正及び債務負担行為の補正について、地方教育行政の組織及び運営に関す

る法律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づき、市長に意

見を申し出たいので、この案を提出する。  
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議案第５７号  

上尾市民体育館条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例の制

定に係る意見の申出について  

上尾市民体育館条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例を次のよ

うに定めることについて、市長に意見を申し出る。  

平成２４年１１月２１日提出  

上尾市教育委員会教育長   岡  野  栄  二  

上尾市民体育館条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例  

上尾市民体育館条例の一部を改正する条例（平成２４年上尾市条例第２０

号）の一部を次のように改正する。  

別表の改正規定を次のように改める。  

別表中「（第１２条関係）」を「（第１５条関係）」に改め、同表１の表

中「団体貸切り使用料」を「団体利用の場合の利用料金」に改め、同表使用

料の額の欄中「使用料」を「利用料金」に改め、同表弓道場の項の次に次の

ように加える。  

会議室兼スタジオ   600 600  600  600  2,400  

別表１の表会議室の項を次のように改める。  

附属設備  市長が別に定める額  

別表１の表備考第４号中「及び会議室」を削り、「使用料」を「利用料

金」に改め、同表備考第６号及び第７号中「使用料」を「利用料金」に改め、

同表備考に次の１号を加える。  

１０  準備作業その他の特別の事由があり、かつ、体育館の管理上支障が

ないと指定管理者が認めて１時間を単位に許可した場合における利用料

金の額は、超過する利用時間１時間当たり、この表に掲げる利用区分／

利用単位の区分（会議室スタジオ及び庭球場の区分を除く。）に応じ、

それぞれ同表の午前の欄に掲げる利用料金の額（第６号又は第７号の規

定が適用される場合にあっては、それらの規定を適用した額）の３分の

１に相当する額（その額に１００円未満の端数があるときは、その端数

を切り捨てた額）とする。  

別表２の表中「個人使用料」を「個人利用の場合の利用料金」に改め、同
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表使用料の額の欄中「使用料」を「利用料金」に改め、同表アリーナ、卓球

室、体力相談室兼トレーニング室、柔道場及び剣道場の項中「アリーナ、卓

球室、体力相談室兼トレーニング室、柔道場及び剣道場」を「アリーナ、卓

球室、柔道場及び剣道場」に改め、同項の次に次のように加える。  

体力相談室兼トレー

ニング室  
一般・学生  １回につき 250 

別表２の表に次のように加える。  

附属設備  市長が別に定める額  

別表２の表備考中第２号及び第３号を削り、第４号を第２号とし、同表備

考第５号中「使用料」を「利用料金」に改め、同号を同表備考第３号とし、

同表備考中第６号を第４号とし、第７号を第５号とする。  

附  則  

この条例は、公布の日から施行する。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提案理由  

上尾市民体育館の効果的な運営と利用者サービスの向上に資することを

目的に、準備作業等の料金区分の設定について規定を整備するため、地方

教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第  

２９条の規定に基づき、市長に意見を申し出たいので、この案を提出する。  
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議案第５８号  

   上尾市民体育館の指定管理者の指定に係る意見の申出について  

 下記のとおり指定管理者の指定に係る議会の議決を求めることについて、

市長に意見を申し出る。  

  平成２４年１１月２１日提出  

           上尾市教育委員会教育長   岡  野  栄  二  

 記  

１  指定管理者となる団体  

  上尾市大字菅谷１６番地  

  財団法人上尾市地域振興公社  

  理事長  島  村   穰  

２  指定の期間  

  平成２５年４月１日から平成３０年３月３１日まで  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提案理由  

上尾市民体育館の管理に関し、指定管理者を指定することについて、議

会の議決を求めるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和

３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づき、市長に意見を申し出た

いので、この案を提出する。  


